Universitätsbibliothek Paderborn

Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis

Jn duas partes distincta

Continens I. Viam Perfectionis. II. Castellum Animæ siue septem
Mansiones. III. Exclamations, vel Meditationes animæ ad Deum suum ...

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXVII.

Monita Et Documenta, A Sancta Matre Teresa De Iesv Monialibus suis
tradita.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37994

MONITA ET DOCV=
MENTA, A SANCTA MATRE
TERESA DE IESV MONIALI-
bus suis tradita.

1. Erra, quantumvis ferax, nisi colatur, tribulos & lappas proferet; sic & in ingenio nostro feras habet.
2. De omnibus rebus spiritualibus, ut sunt Religiosi, Sacerdotes, & Eremitae, non nisi quam optimè loquaris.
3. Vbi multi congregati sunt, ibi semper quam minimum loquere.
4. In omnibus que ages & tractabis, modestiam prefero.
5. Numquam multum verbis contendito, maxime in rebus que parui momenti sunt.
6. Vnumquemque moderata quadam cum hilaritate alloquere.
7. Numquam rem aliquam derideto.
8. Indiscretè numquam aliquem reprehendes, sed cum humilitate, & apud te ipsum erubescendo.
9. Illus, quicum ages, indoli, genio, complexionique te attempera: cum lato lateris, cum tristi contristeris: talem demum singulis te præbe, singulos ut lucrari possis.
10. Nihil umquam loquaris, quod non antè apud te ipsum sedulo perpenderis, Domino studiose commendaueris, nihil ut dicas, quod ei displiceat.
11. Numquam te excusato, nisi in rebus evidentissimis.
12. Nihil umquam de te ipsa loquere, quod in laudem tendat, uti de scientia, virtutibus, parentela tua, nisi aliquod hinc bonum secuturum speres; atque etiam tum id nonnisi cum humilitate fiat, ac cum quadam consideratione, dona illa à Dei manu vereire.
13. Ea, de quibus loqueris, nunquā plus nimio extollito, sed sententiam tuam magna cum moderatione proponito.
14. In omnibus colloquiis & sermocinationibus, semper aliquod de rebus spiritualibus verbum intermisce; itaque inanaria verba & detractionem impedes.
15. Numquam aliquid certò affirmabis, nisi id antè probè sciueris.
16. De omni re temere sententiam tuam dicere non prasumes, nisi aut interrogeris, aut caritas id exigat.
17. Alium de rebus spiritualibus loquentem, cum humilitate & tamquam discipulus, audieris, & quod ille bonum dicet, tibi dictum putato.
18. Superiori & Confessario tuo omnes tentationes, imperfectiones, & repugnantias tuas patiescas, quo ad illas superauidas tibi ille consilium & remedium suggestat.

¶ 2

Sine

19. Sine causa à cella non aberis, nec egredieris; eā autem egrediens à Domina pete, ad eum non offendendum.
20. Non nisi horis solitis & statutis edito ac bibito; ac tum quoque Domini gratias ages.
21. Sic omnia tua agito, tamquam si Majestatem ipsius coram intueris, hanc ratione anima permultum lucratur.
22. De alio malum aliquod nec audies, nec dices, nisi de te ipsa: & dum in te signum est re bene proficere.
23. Quidquid ages, ad Deum diriges, hoc ei offerendo; eumque rogaris, ut aliud & gloriam illius id cedat.
24. Cūm letaberis, in immoderatum risum effundi noli, sed humilem, malfabilem, & adiustiuam latitudinem preferes.
25. Omnia te ancillam esse semper cogitabis, & in omnibus Christum intueberis; itaque fiet, ut omnibus & veneracionem & honorem delatureas.
26. Quacumque tibi iniungentur, quam promptissime & credissimenter, tamquam si Redemptor noster Christus id tibi in Superiori aut Prelativa iniungeret.
27. In omni opere, & nulla non hora conscientiam tuam examinabis, & in affectionibus tuis, operam dæ ut eas cum Dei gratia emendas: hacque via ad perficiendam peruenies.
28. Alienas imperfectiones numquam tecum recognitis, sed virtutes, nō tuis proprios.
29. Intensum semper pro Christi nomine aliquid omni in re & occasione considerium habebis.
30. Quotidie te sepius per diem Deo offerto; idque magno cum fervore, & cum Deum desiderio.
31. Quod manè meditata fueris, hoc tota die cogitatione versabis; & haec quam diligentissima, magnum quippe inde bonum consequitur.
32. / Affectus & pios motus, quos tibi Dominus immittet, diligenter tibi servare in oratione tibi dabit, desideriat opere exequi stude.
33. Singularitatem, quam fieri potest maxime, deuita; haec namque communis multum nocet.
34. Religionis tua statuta & regulam sape legito, eaque diligenter ac scrupulose satage.
35. In omnibus rebus creatis Dei prouidentiam & sapientiam considerabis, omnibus & singulis laudabis.
36. Ab omnibus rebus cor tuum abstrahē, ac Deum quare, eumque imuenis.
37. Desoris & exterioris numquam aliquam devotionem preferes, qua interfit; quam verò devotionem habebis, eam abscondere poteris.

38. Interiorem deuotionem nisi id valde necessarium sit, non ostendas: secretum meum mihi, aiebant SS. Franciscus & Bernardus.
39. Numquam de cibo, sine is bene, siue male coctus sit, conquereris, Iesu Christi Salvatoris fel & acutum recognoscendo.
40. In mensa neminem alloquaris, neq; oculos ad aliquam aliam aspiciendam attollas.
41. Sed considerabis mensam calestem, cuiusq; cibum, qui est Deus opt. max. nec non invitatos, qui sunt Angeli: ad illam mensam oculos sustolle, ad ei assidendum & accumendum ambelans.
42. Coram Superiore tuo (in quo Christum Dominum intueri debes) nihil vnguam, nisi quod necessarium est, idque magna quadam veneratione loquitur.
43. Nihil vnguam facias clam, quod coram omnibus & unoquoque facere non posis.
44. Numquam, hunc inter & illum, comparationem facito; hoc uenique odiosum est.
45. Si quando rei alicuius argueris aut reprehenderis, cum interiore & exteriore humilitate reprehensionem admisisti, & ora pro eo qui te reprehendit.
46. Si quando Superior unus aliquid precipit, noli dicere, alium contrarium quid praecepere, sed cogita, ambo bonam intentionem & sanctum finem habere, & ei in eo quod iubet obsequere.
47. De ijs que ad te non spectant, curiose nec loquaris, nec inquiras.
48. Vitam preteritam pre oculis habe, ut ipsam deplores; nec non presentem temporis, item quantum tibi desit, ut hinc ad celum tendas, quo sie perpetuo in timore agas; & erit hoc tibi multorum honorum occasio.
49. Quod domestici tibi dicunt, hoc semper facere stude, dummodo obedientia non adseratur, eisque cum humilitate & verborum suauitate responde.
50. In cibo restituque nihil tibi singulare petas, nisi aliud summa necessitas requirat.
51. Numquam tui humiliande, & omnibus in rebus ad mortem usque mortificanda recipiat obliuio.
52. Idem cor tuum ad Dominum per amoris actus sustolle: hi namque animam incidunt, & ad tenebritudinem provocant.
53. Sic & omnium reliquarum virtutum actus exercere contendit.
54. Patri eterno omnia, cum filij illius unigeniti Iesu Christi meritis coniuncta vnitaque offer.
55. Erga omnes mitis esto & clemens, in te ipsum aspera & dura.
56. In Sanctorum festiuitatibus, virtutes ipsorum recole, Deumque roga, illas ut tibi concedere dignetur.
57. Da operam, ut vesperi quotidie, ante somnum, conscientiam tuam examines.
58. Eo die quo sacra tibi communio adeunda est, in oratione tua nata uterna recognoscitur, esto ita misericors, & nequam Deum tuum receperat, vesperi vero te eum recepisse.

Cum

S.
Theresia

Opera
IV

59. Cum Superior ac Preposita eris, numquam aliquam de subditis in animis reprehendes; sed, cum iam illa praterit; ac tum deum reprobens tuas prudentias habens.
60. Perfectioni ac deuotioni vincere te applica, & omnia que agis, cum ea agis.
61. Intumore Domini quam maximè te exerce: hic namque animam ad tempus nem & humilitatem concitat.
62. Vide, quam facili negotio homines mutentur, & quam parum ipsi fidem quapropter Deo, qui immutabilis est, ardentissime te vnit.
63. Anima tua negotia cum Confessario tuo, qui spiritualis & doctus sit, ponit huic vni illa aperies, eiusque opinionem in omnibus sequeris.
64. Quoties sacram Communionem adibis, aliquid à Domino donum posuisti per summam illam misericordiam, qua ad miseram animam tuam venire dignatus.
65. Esto multis Sanctorum in patronos & aduocatos, habeas S. Iosephum tantumnam in Patronum diligere non omitteres, quod is multa à Deo impetrat.
66. Tristitia & turbationis tempore, solita & consuet bona opera, tamquam paenitentiarum, nequaquam omittas: etenim non altius ob causam te impunitus satagit, quam ut hac ipsa omittas: imo, econtra plura & intensius facio quando bas, & videbis, quam citè te misericorditer Dominus visitaturus sit.
67. Tentationes & imperfectiones tuas imperfectioribus & minus in viritate vel nolito communicare: hac ratione namque & tibi nocebis & ipsis; sed cum perfidiosus loquere, si tibi consultum velis.
68. Recordare ac memento, te non nisi vincere habere animam, & non nisi secundum posse; adhac, non nisi vnam te vitam habere, & ipsam breuem, ac tibi particularem, non nisi vincere esse gloriam, & hanc aeternam. haec si cogitatis, multa facere definitio quia factura es.
69. Votum omne ac desiderium tuum sit, ut Deum videas: timor, ne eum forsitan missas: tristitia, quod eo non potiaris: latitia vero solùm in eo quod ad illum redi ducere; itaque summa in pace vives.